nasuntur; nam horum propagationem alia rursus
simum officium est, ex nihilo aliquid efficere.

Ei τοίνυν ἐξ ἀλληλογονίας αἱ ψυχαὶ γίνονται, λόγῳ
προνοίας γίνονται, καὶ φθοραὶ εἰσι (38), καθάπερ
τὰ ἄλλα, τὰ ἐκ διαδοχῆς γένους γινόμενα (39)· εἰ δὲ
ἐξ οὐκ ὄντων παράγονται, κτίσις ἐστὶ τὸ γινόμενον,
καὶ οὐκ 47 ἐστὶν ἀληθὲς τὸ τοῦ Μωϋσέως (40), τὸ,
* Gen. II, 3.

VAR. LECT. ET ANIMADV.

(25) Θνητῆς ψυχῆς — ἀλόγου. Θνητὴν et ἀλο- C
γον habet, et ad ἔνωσαν retulit Vallaita: «animæ
intelligentiæ—mortalem et omnino irrationalem.»
Ἄλόγου referri potest ad ψυχῆς, ut θνητῆς. Intelligi
vero etiam potest πράγματός. Sic antea, οὐ κατὰ
λόγον οὕτως ἔχει.

(26) Ὀβῶα πλήρης. Οὐ πλήρης, M. 1, N. Mox,
ἡμιτελής ἐστὶ καὶ νῦν, idem.

(27) Καὶ προσθήκης ἀεὶ. Καὶ abest, D. 1, N.
Et additamenti continue ac semper egens, Vall.

(28) Πεντάκις μύριαι. Πεντακισμύριαι, D. 1.
Quinque millia, Vall.

(29) Τὸ ἐλάχιστον. Τοῦλάχιστον, A. 1, 2, 3. Ita
ex correct., D. 1. Mox ἡμέραν omittit A. 3. Paulo
post, διαλυθῆσεται κατ' αὐτοῦ, N. Paulo post loco
ψυχικόν, habet ψυχῶν, *animatorum*, Con.

(30) Κομιδῇ γὰρ. Laudat hæc Casp. Barthius ad
locum similem Zachariæ Mytlen. pag. 257. Locus
Zachariæ est p. 169: Ἄλλὰ παιδικὸν ἄθυρμα τοῦτό
γε παρ' ἡἰὸνα παιζόντων, καὶ ἐκ ψάμμου συντιθέν-
των καὶ λυόντων.

(31) Ἐν ψάμμῳ τῆς παιδιᾶς εὐθύς. Ἐν ψάμμῳ
τῆς παιδιᾶς (sic. Arcentius ex correct.) ποιούν-
των, καὶ εὐθύς, D. 1. Τὰ τῆς παιδιᾶς ποιούντων καὶ
εὐθύς non displicet mihi quidem. Valla totum hoc
inepte ac ridicule reddidit, forte non sua, sed co-
dicis culpa.

(32) Μετὰ τὸ πληρῶσαι. Μετὰ τὸ συμπληρῶσαι,
A. 2.

(33) Γενόμενα πράγματα. Πράγματα abest, D.
1, A. 1, 2, Con. Γενόμενα abest, N. Eius loco γινόμε-
να, M. 1. Γινόμενα omissa πράγματα, A. 5. Mox
κοινὴν, loco καινὴν, N. Sed καὶ νῦν, M. 1.

(34) Οὐδὲ ἄλλην παρὰ τὴν οὖσαν. Οὐδ', loco

corpore creati, ne in mentibus nostris mortalis ani-
mæ notionem gignat, atque adeo, quæ prorsus rati-
one sit vacua. Præterea, ejus sententia nondum
plenus mundus est, sed etiamnum inchoatus ac di-
midia sui parte perfectus, accessionemque semper
desiderat. Nam quinquaginta millia substantiarum,
quæ ratione percipiuntur, ut minimum, quotidie ad
eum sit accessio: et quod gravissimum est, cum
absolutus erit, tum, illo auctore, dissolvetur, ulti-
mis hominibus, qui erunt ad illa tempora, cum
mortui ad vitam revocabuntur, animarum nume-
rum expletibus. Quo quid a ratione magis aver-
sum esse possit, dicere, tum mundum interire,
cum omnibus suis partibus expletus fuerit? Omnino
enim hoc instar lusionis puerorum in arena est,
qui statim, ut opus perfecerunt, ea quæ fabrica-
rant, perturbant. Nam asserere providentiæ ratio-
ne animas nunc gigni, non creationis (non enim
novam substantiam, neque aliam ab ea quæ est,
importari, sed eam quæ sit per providentiam, mul-
tiplicari), ignorantium est differentiam creationis et
providentiæ. Providentiæ enim opus est, per unius
ortum ex altero conservare substantiam caducorum
animalium (dico eorum quæ ex putredine non
putrefacio conservat); creationis vero præstantis-